

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	505-k174320-00105-V1 (0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	接続点水量観測設備改築工事
所 属 名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 5月21日 /		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 3月 1日 /		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 3月 1日 /		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市 /	
	生 コ ン	B01：いなべ・四日市 /	
	石 材		
適 用 工 種	下水道電気設備 /		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	92:下水道電気設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
現場管理費	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	
中止期間中の現場維持費	中止時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	一時中止日数	0日
	中止期間最終日の基準年月	令和6年3月
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	接続点水量観測設備改築工事	当 初	事業区分		主たる工種		下水道電気設備		
			工事区分	電気設備工(機器費)	電気設備工	電気設備工(機器費)	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)			式	1		97,074,000/			
機器費			式	1		97,074,000/			
機器費			式	1		97,074,000/			
機器費			式	1		97,074,000/			内-1号 週休有
機器費			式	1		97,074,000/			
電気設備工(直接工事費)			式	1		5,351,603/			
輸送費			式	1		18,426/			
輸送費			式	1		18,426/			
輸送費			式	1		18,426/			内-2号 週休有
材料費			式	1		14,060/			
直接材料費			式	1		13,520/			
電線管類			式	1		13,520/			内-3号 週休有

設計内訳書

工事名	接続点水量観測設備改築工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費			式	1		540			
補助材料費 13,520× 4%			式	1		540			週休有
労務費			式	1		4,415,355			
一般労務費			式	1		2,242,800			
一般労務費			式	1		2,242,800			内-4号 週休有
技術労務費			式	1		2,172,555			
技術労務費			式	1		2,172,555			内-5号 週休有
直接経費			式	1		31,575			
直接経費			式	1		31,575			
機械経費(率計上) 3,157,560× 1%			式	1		31,575			週休有
仮設費			式	1		872,187			
仮設費			式	1		872,187			

設計内訳書

工事名	接続点水量観測設備改築工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費(率計上) 4,479,416× 9.05%			式	1		405,387			週休有
仮設費(積上げ)			式	1		466,800			内-6号 週休有
直接工事費			式	1		5,351,603			
共通仮設費			式	1		1,631,000			
共通仮設費			式	1		.0			
共通仮設費(率計上) 5,351,603×30.48%			式	1		1,631,000			
純工事費			式	1		6,982,603			
現場管理費 6,982,603×49.71%			式	1		3,471,000			
据付間接費			式	1		2,825,000			
据付(技術者)間接費 2,172,555× 80%			式	1		1,738,044			
据付(機器)間接費 97,074,000× 1.12%			式	1		1,087,228			
据付工事原価			式	1		13,278,603			

設計内訳書

工事名	接続点水量観測設備改築工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計技術費 110,352,603× 3.41%			式	1		3,763,000			
工事原価			式	1		17,041,603			
一般管理費等 17,041,603× (19.94%+ 0.04%)			式	1		3,404,107			
スクラップ			式	1		-113,710			
工事価格			式	1		117,406,000	/		
消費税相当額 117,406,000×10%			式	1		11,740,600	/		
工事費計			式	1		129,146,600	/		

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	2,172,555	
3	非対象額（－）	0	
4	管理費区分8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分5	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	2,172,555	
7	据付（技術者）間接費率	80%	
8	据付（技術者）間接費 計上額	1,738,044	
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	97,074,000	
11	非対象額（－）	0	
12	管理費区分X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	97,074,000	
14	据付（機器）間接費率	1.12%	
15	据付（機器）間接費 計上額	1,087,228	
16	計上額	2,825,000	
17	対象工事費	6,982,603	
18	直接工事費	5,351,603	
19	共通仮設費	1,631,000	
20	非対象額（－）	0	
21	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	6,982,603	
27	現場管理費率	49.71%	週休2日制補正係数 1.06有り
28	計上額	3,471,000	

- 1 -

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流量変換器盤 /	自立盤	面	2 /	3,190,000 /	6,380,000 /			WYB00028 管理費区分 無	
流量変換器盤 /	ポール取付盤	面	11 /	2,380,000 /	26,180,000 /			WYB00036 管理費区分 無	
流量変換器		組	13 /	3,120,000 /	40,560,000 /			WYB00037 管理費区分 無	
クラウドシステム /		組	13 /	1,250,000 /	16,250,000 /			WYB00030 管理費区分 無	
センサー /		組	9 /	856,000 /	7,704,000 /			WYB00035 管理費区分 無	
合 計					97,074,000 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	輸送費						単価適用年月日	令和 6年 3月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 6年 3月 1日	
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費 /		t	2.74 /	6,725 /	18,426 /			WYB00009 管理費区分 無	
合 計					18,426 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		電線管類					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金属可とう電線管	ビニル被覆 30mm 接合材含む	m	13 /	1,040 /	13,520 /			WYB00039 管理費区分 無	
合 計					13,520 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	一般労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 1日 1.000-00000020	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気			人	89 /	25,200 /	2,242,800 /			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						2,242,800 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	技術労務費						単価適用年月日	令和 6年 3月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 3月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者		人	24 /	38,115 /	914,760 /			R0202 管理費区分 無 割増率 0%
電気通信技術者		人	21 /	38,115 /	800,415 /			R0202 管理費区分 V 割増率 0% 単体調整
電気通信技術者		人	12 /	38,115 /	457,380 /			R0202 管理費区分 V 割増率 0% 組合せ試験
合 計					2,172,555 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	仮設費(積上げ)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 3月 1日 令和 6年 3月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員費；仕様書 条件明示	交通誘導警備員A人数＝13人；交通誘導警 備員B人数＝13人；	式	1	466,800/	466,800 /			DXK01052 管理費区分 Y 単-1号
合 計					466,800 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 DXK01052

単価適用年月日	令和 6年 3月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 3月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員費；仕様書条件明示				単位	式	数量	1	単価	466,800
規格	13人 13人									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
交通誘導警備員A				人	13 /	19,635 /		255,255 /	R0803 管理費区分 Y 割増率 0%	
交通誘導警備員B				人	13 /	16,275 /		211,575 /	R0804 管理費区分 Y 割増率 0%	
計								466,830 /		
単価								466,800 /	円／式	
J01 交通誘導警備員A人数		13 人								
J02 交通誘導警備員B人数		13 人								

[illegible]

